
Údaje o Allianz pojišťovně  
k 30. září
Allianz pojišťovna, a. s.



ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA III. 2024

2

STRANY 4-11

A— Textová část  
 04     Údaje o Allianz pojišťovně                                                                                                 
 05     Organizační struktura pojišťovny                                                                                     
 06     Dozorčí rada                                                                                                                          
 07     Představenstvo                                                                                                                      
 08     Údaje o osobách, které jsou ve vztahu k pojišťovně ovládajícími osobami        
 09     Údaje o osobách, které jsou ve vztahu k pojišťovně ovládanými osobami 
 10     Organizační struktura skupiny                                                                                          
 11     Přehled činností pojišťovny

STRANY 14-19

B— Finanční část  
 14     Rozvaha                                                                                                                
 16     Výkaz zisku a ztráty                                                                                           
 19     Deriváty sjednané za účelem zajišťování a za účelem  
           obchodování nebo spekulace                                                                        
 19     Poměrové ukazatele



Atextová
část

ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA III. 2024

3



A — ÚDAJE O ALLIANZ POJIŠŤOVNĚ | ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA III. 2024

4

Údaje o Allianz pojišťovně

Obchodní firma: Allianz pojišťovna, a. s. 

Právní forma: akciová společnost 

Sídlo: Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 

Identifikační číslo podle zápisu v obchodním rejstříku: 471 15 971 

Datum zápisu do obchodního rejstříku: 23. prosince 1992 

Datum poslední změny: 28. 6. 2024 

Účel poslední změny: Zápis předsedy představenstva  
    a změna členů dozorčí rady 

Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku: 600 000 000 Kč 

Pojišťovna od posledního zveřejnění údajů nenavýšila základní kapitál. 

Splacený základní kapitál: 100 % 

Druh, forma, podoba a počet emitovaných 600 ks akcií na jméno v hodnotě 1 000 000 Kč 
akcií s uvedením jmenovité hodnoty: v zaknihované podobě 

Údaje o složení akcionářů: 

Obchodní firma, právní forma: Allianz Holding eins GmbH 

Sídlo: Wiedner Gürtel 9, Turm 9/Stock 5/Büro 4,  
    1100 Vídeň, Rakousko 

Podíl na základním kapitálu a podíl na hlasovacích právech: 100 %



A — ORGANIZAČNÍ STRUKTURA | ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA III. 2024

5

RESORT CPO 
JOSEF LUKÁŠEK

RESORT CSO 
PETR HRBÁČEK

RESORT COO 
ROBERT  

ALTFAHRT-RIEDLER

RESORT CFO 
VENELIN YANAKIEV

RESORT CEO 
DUŠAN QUIS

PRICING, PORTFOLIO  
MANAGEMENT  

A PRODUKTOVÉ  
A KLIENTSKÉ ANALÝZY

KORPORÁTNÍ POJISTNÉ 
PRODUKTY

KOS

EXTERNÍ DISTRIBUČNÍ 
KANÁLY 

NEŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

CENTRÁLNÍ PODPORA  
OBCHODU

DIGITAL

CONTROLLING  

 POJISTNÁ  
MATEMATIKA  

INVESTICE  
A TREASURY  

DANĚ  

PLATBY KLIENTŮ  

PROCUREMENT 
& FACILITIES SERVICES 

PRÁVNÍ  

COMPLIANCE  

PEOPLE  
& CULTURE

INTERNÍ AUDIT 

MARKET 
MANAGEMENT

ŘÍZENÍ RIZIK

PMO

POJISTNĚMATEMATICKÁ 
FUNKCE

SPRÁVA  
POJIŠTĚNÍ  

CENTRUM SLUŽEB  
ZÁKAZNÍKŮM  

ORGANIZAČNÍ  
MANAGEMENT

LIKVIDACE  

IT  

BEZPEČNOST

Organizační struktura pojišťovny

Představenstvo, 5 resortů 
Počet zaměstnanců (přepočtený stav k 30. 9. 2024): 640,53 FTEs     

ÚČETNICTVÍ 

ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ  
A BUSINESS 

 ARCHITEKTURA  

ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ  
A PRODUKTOVÁ  

LEGISLATIVA 

NEŽIVOTNÍ  
RETAILOVÉ  
PRODUKTY 

Členy Výboru pro audit byli ke dni 30. 9. 2024 
František Dostálek - předseda 
Jan Gerrit Krämer  
Michal Petrman  



A — DOZORČÍ RADA | ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA III. 2024

6

Dozorčí rada

NINA RITA ROTRAUT KLINGSPOR 
Funkce: předsedkyně dozorčí rady 
Členka dozorčí rady od 7. května 2024 
  
Vystudovala Trier University, obor Ekonomika. Klingspor působí         
ve skupině Allianz od roku 2000 a má za sebou bohatou kariéru         
v rámci Allianz Group, včetně role finanční ředitelky (CFO) v AGCS 
a pozice vedoucí kanceláře pro generálního ředitele Allianz SE.          
V současné době zastává pozici výkonné ředitelky Allianz SE pro 
region střední a východní Evropy. 
  
Členství v orgánech jiných právnických osob:  
Rakousko: Allianz Holding eins GmbH, Managing Director; Allianz 
Elementar Versicherungs-AG, Chairwoman of the Supervisory 
Board; Allianz Elementar Lebensversicherungs-AG, Chairwoman 
of the Supervisory Board 
Slovensko, Slovenská poisťovňa a.s., Chairwoman of the Supervi-
sory Board   
 
 

EVA KOUBÍKOVÁ 
Funkce: členka dozorčí rady volená zaměstnanci 
Od 10. února 2020 
 
Eva Koubíková vystudovala Zdravotně – sociální fakultu Jihočeské 
univerzity v  Českých Budějovicích. Ve skupině Allianz pracuje          
od roku 2017. V současné době zastává funkci HR ředitelky Allianz 
pojišťovny, a.s. a Allianz penzijní společnosti, a.s..  
Nemá členství v orgánech jiných právnických osob. 
 
 
JAN GERRIT KRÄMER 
Funkce: člen dozorčí rady 
Od 1. dubna 2024  
 
Absolvoval Kellogg WHU Executive MBA program na univerzitách 
ve Vallendaru, Chicagu a Miami a magistra v oboru Právo. Součástí 
skupiny Allianz je od roku 2005, kdy začal pracovat jako Senior  
Corporate Counsel v rámci divize Group Legal v Mnichově. Od té 
doby zastával různé vedoucí pozice v oblasti řízení rizik a regulač-
ních záležitostí v různých divizích a pobočkách společnosti Allianz. 
Od července 2022 působí jako hlavní regionální rizikový manažer 
Allianz Holding eins GmbH (Central Europe) ve Vídni, kde má            
na starosti dohled a řízení rizik v pojišťovnictví, penzijních fondech 
a bankách v deseti zemích. 
 
Členství ve statutárních orgánech jiných právnických osob:       
předseda dozorční rady Allianz penzijní společnost, a.s.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pojišťovna neposkytla žádné úvěry ani půjčky členům dozorčí rady. 
Pojišťovna neposkytla žádné záruky za členy dozorčí rady. 



A — PŘEDSTAVENSTVO | ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA III. 2024

7

Představenstvo

ING. DUŠAN QUIS 
Funkce: předseda představenstva 
Od 14. května 2018 
Člen představenstva od 14. května 2018 
 
V pojišťovnictví začínal v roce 2005 jako ředitel pobočky ING pojiš-
ťovny a postupně pracoval na pozicích manažera podpory prodeje, 
obchodního ředitele Interní obchodní sítě, obchodního ředitele ING 
pojišťovny na Ukrajině, generálního a obchodního ředitele ING         
pojišťovny na Slovensku, člena představenstva zodpovědného          
za obchod v ČSOB pojišťovně, výkonného ředitele PPF pojišťovny 
v  Moskvě a obchodního ředitele (CSO) Allianz Slovenské                     
pojišťovny. V květnu 2018 se stal předsedou představenstva (CEO) 
Allianz pojišťovny v České republice. 
 
Členství v orgánech jiných právnických osob: Česká asociace pojiš-
ťoven (člen prezidia, od 11. června 2018); Diamond Point, a.s. 
(předseda dozorčí rady od 14. května 2018); Allianz penzijní           
společnost, a.s. (předseda představenstva od 3. srpna 2018).  
 
 
VENELIN YANAKIEV 
Funkce: člen představenstva 
Od 1. června 2022 
 
Venelin Yanakiev se v oblasti pojišťovnictví a financí pohybuje            
od roku 1999 a působil v pojišťovnách v USA, Holandsku a Maďar-
sku. V roce 2011 se připojil k týmu Allianz v Mnichově, kde se             
věnoval pojistné matematice a řízení kapitálu. Od prosince 2017 
je CFO Allianz – Slovenskej poisťovne. Od června 2022 je zároveň 
CFO i Allianz pojišťovny. 
 
Bakalářský titul z aplikované ekonomie získal na American               
University v Bulharsku, vysokoškolské studium dokončil na Univer-
sity of Notre Dame v USA s titulem Master of Arts z ekonomie. 
 
Členství v orgánech jiných právnických osob: Allianz penzijní          
společnost, a.s. (člen představenstva od 27.9.2022), Diamond Point 
a.s. (předseda představenstva od 18. 7. 2022). 
 
 
ROBERT ALTFAHRT-RIEDLER 
Funkce: člen představenstva 
Od 1. července 2020 
 
Robert Altfahrt-Riedler vystudoval rakouskou Wirtschaftsuniversi-
tät ve Vídni. V Allianz je od roku 2011, kdy začal působit u rakouské 
Allianz Elementar Versicherung AG, než se dále přesunul k Allianz 
CEE Region, kde měl na starost nastavení a implementaci                 

produktů, procesů a projektů v oblasti IT, Operations a Claim           
Managementu.  
 
Členství v orgánech jiných právnických osob: Allianz penzijní          
společnost, a. s. (člen představenstva, od 13. 8. 2020); Diamond 
Point, a. s. (člen dozorčí rady, od 1. 7. 2020). 
 
 
MGR. JOSEF LUKÁŠEK 
Funkce: člen představenstva 
Od 1. dubna 2015 
 
Vystudoval matematicko-fyzikální fakultu Univerzity Karlovy, obor 
finanční a pojistná matematika. V pojišťovnictví pracuje od roku 
1994. V období let 1994 až 1997 zastával pozici pojistného mate-
matika ve společnosti Nationale-Nederlanden životní pojišťovna, 
a. s.,  a Nationale-Nederlanden pojišťovna, a. s. Do Allianz pojiš-
ťovny, a. s., nastoupil roku 2001 jako odpovědný pojistný matema-
tik a ředitel úseku pojistné matematiky. 
 
Členství v orgánech jiných právnických osob: člen České společnosti 
aktuárů (člen výboru); člen IAA (International Actuarial Associ-
ation), Pension & Employee Benefit Sub-committee; Allianz penzijní 
společnost, a. s. (člen představenstva, od 1. 4. 2015); Diamond 
Point, a. s. (člen představenstva, od 20. 3. 2014). 
 
 
ING. PETR HRBÁČEK 
Funkce: člen představenstva 
Od 1. června 2015 
 
Vystudoval Vysokou školu báňskou – Technická univerzita Ostrava, 
obor finance. V pojišťovnictví pracuje od roku 2005. V období let 
2005 až 2011 zastával funkci regionálního manažera a ředitele 
úseku korporátního prodeje v České pojišťovně, a. s. V Allianz po-
jišťovně, a. s., pracoval od roku 2011 jako ředitel pojištění průmyslu 
a makléřského obchodu. 
 
Členství v orgánech jiných právnických osob: Allianz penzijní          
společnost, a. s. (člen představenstva, od 1. 6. 2015). 
 
 
 
 
 
 
 
Pojišťovna neposkytla žádné úvěry ani půjčky členům představenstva. 
Pojišťovna neposkytla žádné záruky za členy představenstva. 



Allianz Holding eins GmbH,  
1100 Wien, Wiedner Gürtel 9, Rakouská republika 
4, 1100 
Podíl na základním kapitálu a podíl na hlasovacích právech:        100 % 
 
Souhrnná výše pohledávek pojišťovny vůči ovládajícím osobám:   0,00  
 
Souhrnná výše závazků pojišťovny vůči ovládajícím osobám:      0,00 
 
Pojišťovna vlastní cenné papíry, které jsou emitovány ovládající osobou, 
jejichž souhrnná výše v aktivech je:                                                        0,00 
 
Pojišťovna nevydala a ani nepřijala záruky za osobami, které jsou                             
v pojišťovně ovládajícími osobami.

A — ÚDAJE O OSOBÁCH, KTERÉ JSOU VE VZTAHU K POJIŠŤOVNĚ OVLÁDAJÍCÍMI OSOBAMI | ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA III. 2024

8

Údaje o osobách, které jsou ve vztahu  
k pojišťovně ovládajícími osobami



A — ÚDAJE O OSOBÁCH, KTERÉ JSOU VE VZTAHU K POJIŠŤOVNĚ OVLÁDANÝMI OSOBAMI | ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA III. 2024

9

Allianz penzijní společnost, a. s., 
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 
 
Podíl na základním kapitálu a podíl na hlasovacích právech: 100 % 
 
Pojišťovna nevlastní kromě akcií na jméno žádné cenné papíry, 
které jsou emitovány ovládanou osobou. 
 
Pojišťovna nevydala a ani nepřijala záruky za osobami, které jsou 
v pojišťovně ovládanou osobou. 
 
 
Allianz kontakt, s.r.o., 
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 
 
Podíl na základním kapitálu a podíl na hlasovacích právech: 100 % 
 
Pojišťovna nevlastní žádné cenné papíry, které jsou emitovány 
ovládanou osobou. 
 
Pojišťovna nevydala a ani nepřijala záruky za osobami, které jsou 
v pojišťovně ovládanou osobou. 
 
 
Diamond Point, a. s., 
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 – Karlín 
 
Podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech: 100 % 
 
Pojišťovna vlastní cenné papíry (dluhopisy s pevným úrokovým 
výnosem) ve jmenovité hodnotě 876 000 000 Kč, které jsou emi-
továny ovládanou osobou. 
 
Pojišťovna nevydala a ani nepřijala záruky za osobami, které jsou 
v pojišťovně ovládanou osobou. 
 
 
Allianz Technology s.r.o. 
Ke Štvanici 656/3, Karlín, 186 00 Praha 8. 
 
Podíl na základním kapitálu a podíl na hlasovacích právech:            
40 %. Pojišťovna je osobou ovládající na základě jednání ve shodě 
s ostatními společníky, kdy osoby jednající ve shodě disponují spo-
lečně 100 % hlasovacích práv na společnosti. Pojišťovna nevlastní 
žádné cenné papíry, které jsou emitovány ovládanou osobou.         
Pojišťovna nevydala a ani nepřijala záruky za osobami, které jsou 
v pojišťovně ovládanou osobou.  

HARRO DEVELOPMENT PRAHA, s.r.o. 
Antala Staška 2027/79, Krč, 140 00 Praha 4 
 
Podíl na základním kapitálu a podíl na hlasovacích právech: 10 % 
 
Pojišťovna je osobou ovládající na základě jednání ve shodě s ostat-
ními společníky, kdy osoby jednající ve shodě disponují společně  
100 % hlasovacích práv na společnosti. 
 
Pojišťovna nevlastní žádné cenné papíry, které jsou emitovány ovlá-
danou osobou. 
 
Pojišťovna nevydala a ani nepřijala záruky za osobami, které jsou 
v pojišťovně ovládanou osobou. 
 
 
ROKKO DEVELOPMENT PRAHA s.r.o. 
Antala Staška 2027/79, Krč, 140 00 Praha 4 
 
Podíl na základním kapitálu a podíl na hlasovacích právech: 10 % 
 
Pojišťovna je osobou ovládající na základě jednání ve shodě s ostat-
ními společníky, kdy osoby jednající ve shodě disponují společně  
100 % hlasovacích práv na společnosti. 
 
Pojišťovna nevlastní žádné cenné papíry, které jsou emitovány ovlá-
danou osobou. 
 
Pojišťovna nevydala a ani nepřijala záruky za osobami, které jsou 
v pojišťovně ovládanou osobou. 
 
 
 
 
Souhrnná výše pohledávek pojišťovny vůči ovládaným osobám:      
299 110,43 Kč 
 
Souhrnná výše závazků pojišťovny vůči ovládaným osobám:          
420 626,84 Kč 
 

Údaje o osobách, které jsou ve vztahu 
k pojišťovně ovládanými osobami



PT Asuransi 
Allianz Life Indonesia 
Indonesia,  
Jakarta

Allianz Life Insurance 
Malaysia Berhad 
Malaysia, 
Kuala Lumpur

Allianz China Life 
Insurance Co. Ltd. 
China,  
Shanghai

Allianz  
Taiwan Life 
Insurance Co. Ltd. 
Taiwan, Taipei

Allianz other  
Asia Pacific 
(e.g. Thailand, 
Sri Lanka)

Allianz Hellas  
Single Member 
Insurance S.A. 
Greece, Athens

Allianz Lebens- 
versicherungs-AG 
Germany, 
Stuttgart

Allianz  
Versicherungs-AG 
Germany, 
Munich

Allianz  
Elementar 
Versicherungs-AG 
Austria, Vienna

Allianz  
Elementar Lebens- 
versicherungs-AG 
Austria, Vienna

TUiR Allianz  
Polska S.A. 
Poland, 
Warsaw

Allianz  
Hungária 
Biztosító Zrt. 
Hungary, Budapest

Allianz Tiriac 
Asigurari SA 
Romania, 
Bucharest

Pacific Investment 
Management 
Company LLC 
United States, Dover (DE)

PIMCO 
Europe GmbH 
Germany, 
Munich

Allianz  
Global Investors GmbH 
Germany, 
Frankfurt am Main

Allianz  
Global Investors 
Asia Pacific Group

Allianz Life 
Insurance Company 
of North America 
United States 
Minneapolis (MN)

Allianz  
Private Kranken- 
versicherungs-AG 
Germany, Munich

Allianz  
Beratungs- 
und Vertriebs-AG 
Germany, Munich

Allianz Suisse  
Versicherungs- 
Gesellschaft AG 
Switzerland, Wallisellen

Allianz Suisse  
Lebensversicherungs- 
Gesellschaft AG 
Switzerland, Wallisellen

Allianz  
pojišťovna a.s. 
Czech Republic, 
Prague

Allianz 
Slovenská  
poisťovna a.s. 
Slovakia, Bratislava

Allianz 
other CEE 
(e.g. Bulgaria, 
Croatia)

H5 - Insurance 
Asia Pacific  
and Greece

H7 - Insurance   
German Speaking Countries  
and Central &  Eastern Europe

H8 -  Asset 
Management, US 
Life Insurance

Allianz SE

A — ORGANIZAČNÍ STRUKUTRA SKUPINY | ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA III. 2024

10

Organizační struktura skupiny



Organizační struktura skupiny

Allianz  
Global Corporate 
& Specialty SE 
Germany, Munich

Allianz Global Risks 
US Insurance 
Company Corp. 
United States, Chicago (IL)

Euler Hermes 
Group SAS 
France, 
Paris la Défense

Allianz Life 
Assurance Company - 
Egypt S.A.E. 
Egypt, New Cairo

Allianz  
Insurance plc 
United Kingdom, 
Guildford

Liverpool Victoria Insu- 
rance Company Limited 
United Kingdom, 
Guildford

Allianz  
Australia Limited 
Australia,  
Sydney

Allianz p.l.c. 
Ireland,  
Dublin

Allianz Compañía 
de Seguros y 
Reaseguros S.A. 
Spain, Madrid

Companhia de 
Seguros Allianz 
Portuga S.A. 
Portugal, Lisbon

Allianz 
Latin America 
(Brazil, Argentina 
Colombia, Mexico)

H9 - Global Insurance Lines 
&  Anglo Markets, 
Middle East and Africa

186

Allianz  
Partners S.A.S. 
France, Saint-Ouen

Allianz Vie S.A. 
France,  
Paris la Défense

Allianz I.A.R.D. S.A. 
France, 
Paris la Défense

Allianz Direct 
Versicherungs- AG 
Germany, Munich

Allianz S.p.A. 
Italy, 
Milan

Allianz Benelux S.A. 
Belgium, 
Brussels

Allianz Sigorta A.S. 
Tu�rkiye 
Istanbul

Allianz Direct S.p.A. 
Italy, 
Milan

H11 - Insurance Western & 
Southern Europe, Allianz Direct  
and Allianz Partners

H10 - Insurance 
Iberia & 
Latin America

The functional Board divisions 
 
H1 – Chairman of the Board 
H2 – Finance, Controlling, Risk 
H3 – Investment Management 
H4 – Operations and IT 
H6 – HR, Legal, Compliance, M&A 
 
have in general no operational responsibility 
for operating entities and are therefore not 
shown in the overview.

Allianz SE

A — ORGANIZAČNÍ STRUKUTRA SKUPINY | ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA III. 2024

11



A — PŘEHLED ČINNOSTÍ POJIŠŤOVNY (PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ) | ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA III. 2024

12

Přehled činností pojišťovny 
(předmět podnikání)

Provozování pojišťovací činnosti, zajišťovací činnosti a činností 
souvisejících v následujícím rozsahu: 
 
1. pojišťovací činnost podle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví 
       – v rozsahu odvětví životních pojištění bodů I., písm. a), b), c)           

a II., III., VI., VII. podle části A Přílohy č. 1 zákona č. 277/2009 
Sb. 

       – v rozsahu odvětví neživotních pojištění bodů 1.; 2., písm. 
a),b),c); 3.; 4.; 5.; 6.; 7.; 8.; 9.; 10.; 11.; 12.; 13.; 15.; 16., písm. 
b),c),d),e),f),h),i),j); 17.; 18. podle části B Přílohy č. 1 zákona 
č. 277/2009 Sb. 

 
2. zajišťovací činnost pro odvětví neživotních pojištění. 
 
3. činnosti související s pojišťovací a zajišťovací činností 
       – zprostředkovatelská činnost podle zákona o pojišťovnictví, 
       – poradenská činnost související s pojištěním fyzických a práv-

nických osob podle zákona o pojišťovnictví, 
       – šetření pojistných událostí prováděné na základě smlouvy             

s pojišťovnou podle zákona o pojišťovnictví, 
       – provozování zprostředkovatelské činnosti v oblasti stavebního 

spoření nebo v oblasti penzijního připojištění, 
       – vzdělávací činnost pro pojišťovací zprostředkovatele a samo-

statné likvidátory pojistných událostí, 
       – provozování zprostředkovatelské činnosti v oblasti hypotéč-

ních úvěrů 
 
 
Přehled činností, jejichž vykonávání nebo poskytování bylo          
Českou národní bankou omezeno nebo pozastaveno: žádné 



B
finanční
část

ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA III. 2024

13



A — ROZVAHA | ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA III. 2024

14

AKTIVA                                                                                                                                                                                                                                  Hrubá výše                        Úprava                      Čistá výše 

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál                                                                                                                                                                                                                                                                   

B. Dlouhodobý nehmotný majetek, z toho:                                                                                                                                                     836 009 395,41          705 647 859,62             130 361 535,79 

b) Goodwill                                                                                                                                                                                                                                      0,00                               0,00                                   0,00 

C. Investice                                                                                                                                                                                                           33 482 033 590,38                              0,00       33 482 033 590,38 

I. Pozemky a stavby (nemovitosti), z toho:                                                                                                                                                                           0,00                               0,00                                   0,00 

a) provozní nemovitosti                                                                                                                                                                                                          0,00                               0,00                                   0,00 

II. Investice v podnikatelských seskupeních                                                                                                                                                 2 080 973 096,20                               0,00          2 080 973 096,20 

1.  Podíly v ovládaných osobách                                                                                                                                                                1 012 748 394,81                               0,00          1 012 748 394,81 

2.  Dluhové cenné papíry vydané ovládanými osobami a půjčky těmto osobám                                                                                               0,00                               0,00                                   0,00 

3.  Podíly s podstatným vlivem                                                                                                                                                                          24 800 000,00                               0,00                24 800 000,00 

4.  Dluhové cenné papíry vydané osobami, ve kterých má uce jednotka podstatný vliv a půjčky těmto osobám          1 043 424 701,39                               0,00          1 043 424 701,39 

III. Jiné investice                                                                                                                                                                                                   31 401 060 494,18                               0,00        31 401 060 494,18 

1.  Akcie a ostatní cenné papíry s proměnlivým výnosem, ostatní podíly                                                                                         314 521 664,52                               0,00              314 521 664,52 

2.  Dluhové cenné papíry                                                                                                                                                                            30 174 301 714,73                               0,00        30 174 301 714,73 

     a) oceňované reálnou hodnotou                                                                                                                                                        28 479 840 023,57                               0,00        28 479 840 023,57 

     b) držené do splatnosti                                                                                                                                                                             1 694 461 691,16                               0,00          1 694 461 691,16 

     c) ostatní cenné papíry držené do splatnosti                                                                                                                                                             0,00                               0,00                                   0,00 

3.  Investice v investičních sdruženích                                                                                                                                                                                 0,00                               0,00                                   0,00 

4.  Ostatní půjčky                                                                                                                                                                                                      4 651 015,10                               0,00                  4 651 015,10 

5.  Depozita u finančních institucí                                                                                                                                                                  160 000 000,00                               0,00              160 000 000,00 

6.  Ostatní investice                                                                                                                                                                                             747 586 099,83                               0,00              747 586 099,83 

IV. Depozita při aktivním zajištení                                                                                                                                                                                             0,00                               0,00                                   0,00 

D. Investice životního pojištení, je-li nositelem investičního rizika pojistník                                                                                     8 791 592 556,02                              0,00          8 791 592 556,02 

E. Dlužníci                                                                                                                                                                                                               2 845 156 422,63         405 528 824,31          2 439 627 598,32 

I. Pohledávky z operací přímého pojištění                                                                                                                                                  1 248 215 867,51          390 962 787,29              857 253 080,22 

1.  Pohledávky za pojistníky, z toho:                                                                                                                                                          1 089 275 829,40          339 471 023,13              749 804 806,27 

2.  Pohledávky za pojištovacími zprostředkovatele                                                                                                                                 158 940 038,11            51 491 764,16              107 448 273,95 

II. Pohledávky z operací zajištení, z to                                                                                                                                                              227 381 786,47                               0,00              227 381 786,47 

III. Ostatní pohledávky, z toho:                                                                                                                                                                         1 369 558 768,65            14 566 037,02          1 354 992 731,63 

F. Ostatní aktiva                                                                                                                                                                                                      620 017 331,89         151 631 971,44             468 385 360,45 

I. Dlouhodobý hmotný majetek, jiný než pozemky a staby (nemovitosti), a zásoby                                                                        182 809 730,51          151 631 971,44                31 177 759,07 

II. Hotovost na účtech u finančních institucí a hotovost v pokladně                                                                                                        437 207 601,38                               0,00              437 207 601,38 

III. Jiná aktiva                                                                                                                                                                                                                                   0,00                               0,00                                   0,00 

G. Přechodné účty aktiv                                                                                                                                                                                     1 659 166 596,31                               0,00          1 659 166 596,31 

I. Naběhlé úroky a nájemné                                                                                                                                                                                                     0,00                               0,00                                   0,00 

II. Odložené pořizovací náklady na pojistné smlouvy , v tom odděleně:                                                                                           1 170 809 732,02                               0,00          1 170 809 732,02 

a) v životním pojištení                                                                                                                                                                                       778 931 789,26                               0,00              778 931 789,26 

b) v neživotním pojištení                                                                                                                                                                                   391 877 942,76                               0,00              391 877 942,76 

III. Ostatní přechodné účty aktiv, z toho                                                                                                                                                            488 356 864,29                               0,00              488 356 864,29 

a) z toho dohadné položky                                                                                                                                                                             179 874 347,80                               0,00              179 874 347,80 

AKTIVA                                                                                                                                                                                                                      48 233 975 892,64      1 262 808 655,37       46 971 167 237,27 

Rozvaha



A — ROZVAHA | ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA III. 2024

15

PASIVA                                                                                                                                                                                                                                 Hrubá výše                        Úprava                      Čistá výše 

A. Vlastní kapitál                                                                                                                                                                                               10 318 178 974,79                              0,00       10 318 178 974,79 

I. Základní kapitál, z toho:                                                                                                                                                                                600 000 000,00                               0,00              600 000 000,00 

a) změny základního kapitálu                                                                                                                                                                                           0,00                               0,00                                   0,00 

II. Emisní ažio                                                                                                                                                                                                            29 781 693,69                               0,00                29 781 693,69 

III. Rezervní fond na nové ocenění                                                                                                                                                                                         0,00                               0,00                                   0,00 

IV. Ostatní kapitálové fondy                                                                                                                                                                               314 670 696,93                               0,00              314 670 696,93 

V. Rezervní fond a ostatní  fondy ze zisku                                                                                                                                                     534 463 171,82                               0,00              534 463 171,82 

VI. Nerozdělený zisk minulých účetních období nebo neuhrazená ztráta minulých účetních období                                     6 144 320 977,07                               0,00          6 144 320 977,07 

VII. Zisk nebo ztráta běžného účetního období                                                                                                                                          2 694 942 435,28                               0,00          2 694 942 435,28 

B. Podřízená pasiva                                                                                                                                                                                                                     0,00                              0,00                                  0,00 

C. Technické rezervy                                                                                                                                                                                         28 125 642 277,37      3 216 476 697,06       24 909 165 580,31 

1. Rezerva na nezasloužené pojistné                                                                                                                                                          5 502 331 761,54          278 817 941,03          5 223 513 820,51 

2. Rezerva na životní pojištění                                                                                                                                                                       7 150 504 645,44               1 382 881,00          7 149 121 764,44 

3. Rezerva na pojistná plnění nevyřízených pojistných událostí                                                                                                      14 741 314 505,51      2 936 275 875,03        11 805 038 630,48 

4. Rezerva na bonusy a slevy                                                                                                                                                                            600 899 606,11                               0,00              600 899 606,11 

6. Ostatní technické rezervy                                                                                                                                                                               130 591 758,77                               0,00              130 591 758,77 

8. Rezerva pojistného než. pojištění                                                                                                                                                                                     0,00                               0,00                                   0,00 

D. Technická rezerva životních pojištění , je-li nositelem investičního rizika pojistník                                                                   8 704 592 555,90                              0,00          8 704 592 555,90 

E. Rezervy                                                                                                                                                                                                                  375 574 051,57                              0,00             375 574 051,57 

1. Rezerva na penzijní a podobné závazky                                                                                                                                                                       0,00                               0,00                                   0,00 

2. Rezerva na daně                                                                                                                                                                                               310 729 885,77                               0,00              310 729 885,77 

3. Ostatní rezervy                                                                                                                                                                                                     64 844 165,80                               0,00                64 844 165,80 

F. Depozita při pasívním zajištění                                                                                                                                                                                           0,00                              0,00                                  0,00 

G. Věřitelé                                                                                                                                                                                                               1 915 017 199,64                               0,00          1 915 017 199,64 

    I. Závazky z operací přímého pojištění                                                                                                                                                      1 324 640 318,25                               0,00          1 324 640 318,25 

 II. Závazky z operací zajištění                                                                                                                                                                           244 176 559,83                               0,00              244 176 559,83 

III. Výpůjčky zaručené dluhopisem,                                                                                                                                                                                        0,00                               0,00                                   0,00 

IV. Závazky vůči finančním institucím                                                                                                                                                                                    0,00                               0,00                                   0,00 

V. Ostatní závazky                                                                                                                                                                                                  346 200 321,56                              0,00             346 200 321,56 

a) daňové závazky a závazky ze sociálního zabezpečení                                                                                                                          59 896 212,49                               0,00                59 896 212,49 

VI. Garanční fond Kanceláře                                                                                                                                                                                                      0,00                              0,00                                  0,00 

H. Přechodné účty pasiv                                                                                                                                                                                        748 638 875,06                              0,00             748 638 875,06 

 I. Výdaje příštích období a výnosy příštích období                                                                                                                                        31 080 384,00                              0,00               31 080 384,00 

  II. Ostatní přechodné účty pasiv, z toho                                                                                                                                                         717 558 491,06                               0,00              717 558 491,06 

  a) dohadné položky pasivní                                                                                                                                                                          717 558 491,06                               0,00              717 558 491,06 

PASIVA CELKEM                                                                                                                                                                                                    50 187 643 934,33      3 216 476 697,06       46 971 167 237,27 

Rozvaha



A — VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY | ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA III. 2024

16

TECHNICNKÝ ÚČET K NEŽIVOTNÍMU POJIŠTĚNÍ                                                                                                                                                                                                                                                         

Výsledek technického účtu k neživotnímu pojištění                                                                                                                                                                                                                      2 382 573 500,53 

Zasloužené pojistné, očištěné od zajištění                                                                                                                                                                                                                                     11 280 538 556,27 

Předepsané pojistné, očištěné od zajištění                                                                                                                                                                                                                                    11 830 655 237,20 

Předepsané hrubé pojistné                                                                                                                                                                                                                                                                          12 979 888 773,14 

Pojistné postoupené zajišťovatelům                                                                                                                                                                                                                                                           1 149 233 535,94 

Změna stavu rezervy na nezasloužené pojistné, očištěné od zajištění                                                                                                                                                                                       550 116 680,93 

Změna stavu hrubé výše rezervy na nezasloužené pojistné                                                                                                                                                                                                                   657 263 653,35 

Změna stavu rezervy na nezasloužené pojistné, podíl zajišťovatelů                                                                                                                                                                                                   107 146 972,42 

Převedené výnosy z finančního umístění z netechnického účtu                                                                                                                                                                                                             778 786 371,85 

Ostatní technické výnosy, očištěné od zajištění                                                                                                                                                                                                                                           654 941 086,08 

Náklady na pojistná plnění včetně změny technických rezerv, očištěné od zajištění                                                                                                                                                         6 276 229 416,87 

Náklady na pojistná plnění, očištěné od zajištění                                                                                                                                                                                                                         6 579 680 963,88 

Hrubá výše nákladů na pojistná plnění                                                                                                                                                                                                                                                      7 005 657 063,00 

Náklady na pojistná plnění, podíl zajišťovatelů                                                                                                                                                                                                                                          425 976 099,12 

Změna stavu rezervy na pojistná plnění, očištěné od zajištění                                                                                                                                                                                                   -303 451 547,01 

Změna stavu hrubé výše rezervy na pojistná plnění                                                                                                                                                                                                                              1 575 909 427,57 

Změna stavu rezervy na pojistná plnění, podíl zajišťovatelů                                                                                                                                                                                                              1 879 360 974,58 

Změny stavu ostatních technických rezerv, očištěné od zajištění                                                                                                                                                                                                                                0,00 

Prémie a slevy, očištěné od zajištění                                                                                                                                                                                                                                                               348 928 282,93 

Čistá výše provozních nákladů                                                                                                                                                                                                                                                             2 846 531 675,05 

Pořizovací náklady na pojistné smlouvy                                                                                                                                                                                                                                                    1 116 764 019,89 

Změna stavu časově rozlišených pořizovacích nákladů                                                                                                                                                                                                                            -70 321 998,92 

Správní režie                                                                                                                                                                                                                                                                                                        1 920 323 518,67 

Provize od zajišťovatelů a podíly na ziscích                                                                                                                                                                                                                                                 120 233 864,59 

Ostatní technické náklady, očištěné od zajištění                                                                                                                                                                                                                                        860 003 138,82 

Výkaz zisku a ztráty



A — VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY | ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA III. 2024

17

TECHNICKÝ ÚČET K ŽIVOTNÍMU POJIŠTĚNÍ                                                                                                                                                                                                                                                                  

Výsledek technického účtu k životnímu pojištění                                                                                                                                                                                                                              379 435 350,11 

Zasloužené pojistné, očištěné od zajištění                                                                                                                                                                                                                                       3 272 436 529,36 

Předepsané pojistné, očištěné od zajištění                                                                                                                                                                                                                                       3 275 582 660,89 

Předepsané hrubé pojistné                                                                                                                                                                                                                                                                            3 286 561 692,03 

Pojistné postoupené zajišťovatelům                                                                                                                                                                                                                                                                 10 979 031,14 

Změna stavu rezervy na nezasloužené pojistné, očištěné od zajištění                                                                                                                                                                                           3 146 131,53 

Změna stavu hrubé výše rezervy na nezasloužené pojistné                                                                                                                                                                                                                        5 760 112,91 

Změna stavu rezervy na nezasloužené pojistné, podíl zajišťovatelů                                                                                                                                                                                                        2 613 981,38 

Výnosy z finančního umístění                                                                                                                                                                                                                                                               1 581 848 132,29 

Výnosy z podílů                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            0,00 

Výnosy z ostatního finančního umístění                                                                                                                                                                                                                                                400 000 000,00 

Výnosy z pozemků a staveb (nemovitosti)                                                                                                                                                                                                                                                                         0,00 

Výnosy z ostatních investic (mimo nemovitostí)                                                                                                                                                                                                                                          400 000 000,00 

Změny hodnoty finančního umístění - výnosy                                                                                                                                                                                                                                           1 042 724 006,42 

Výnosy z realizace finančního umístění                                                                                                                                                                                                                                                          139 124 125,87 

Přírůstky hodnoty finančního umístění                                                                                                                                                                                                                                                        1 692 856 381,75 

Ostatní technické výnosy, očištěné od zajištění                                                                                                                                                                                                                                              72 799 489,12 

Náklady na pojistné plnění včetně změny technických rezerv, očištěné od zajištění                                                                                                                                                         2 228 454 656,35 

Náklady na pojistná plnění, očištěné od zajištění                                                                                                                                                                                                                          2 024 260 594,32 

Hrubá výše nákladů na pojistná plnění                                                                                                                                                                                                                                                      2 024 920 594,32 

Náklady na pojistná plnění, podíl zajišťovatelů                                                                                                                                                                                                                                                   660 000,00 

Změna stavu rezervy na pojistné plnění, očištěné od zajištění                                                                                                                                                                                                      204 194 062,03 

Změna stavu hrubé výše rezervy na pojistná plnění                                                                                                                                                                                                                                  204 792 462,03 

Změna stavu rezervy na pojistná plnění, podíl zajišťovatelů                                                                                                                                                                                                                           598 400,00 

Změny stavu ostatních technických rezerv, očištěné od zajištění                                                                                                                                                                                                 561 799 206,45 

Změna stavu rezervy pojistného životního pojištění, očištěná od zajištění                                                                                                                                                                                 17 175 823,18 

Změna stavu hrubé výše rezervy pojistného životních pojištění                                                                                                                                                                                                               17 248 520,18 

Změna stavu rezervy pojistného životních pojištění, podíl zajišťovatelů                                                                                                                                                                                                        72 697,00 

Změna stavu ostatních technických rezerv (mimo rezervy životního pojištění), očištěné od zajištění                                                                                                                                       544 623 383,27 

Prémie a slevy, očištěné od zajištění                                                                                                                                                                                                                                                                     9 482 995,43 

Čistá výše provozních nákladů                                                                                                                                                                                                                                                             1 136 252 979,95 

Pořizovací náklady na pojistné smlouvy                                                                                                                                                                                                                                                        653 885 869,69 

Změna stavu časově rozlišených pořizovacích nákladů                                                                                                                                                                                                                              42 717 131,47 

Správní režie                                                                                                                                                                                                                                                                                                            441 466 016,59 

Provize od zajišťovatelů a podíly na ziscích                                                                                                                                                                                                                                                       1 816 037,80 

Náklady na finanční umístění                                                                                                                                                                                                                                                                   242 693 845,65 

Náklady na správu finančního umístění, včetně úroků                                                                                                                                                                                                                                   5 361 610,83 

Změna hodnoty finančního umístění - náklady                                                                                                                                                                                                                                             59 643 870,90 

Náklady spojené s realizací finančního umístění                                                                                                                                                                                                                                        177 688 363,92 

Úbytky hodnoty finančního umístění                                                                                                                                                                                                                                                               844 187 415,81 

Ostatní technické náklady, očištěné od zajištění                                                                                                                                                                                                                                           48 154 698,15 

Převod výnosů z finančního umístění na netechnický účet                                                                                                                                                                                                                   1 169 479 384,62 

Výkaz zisku a ztráty



A — VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY | ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA III. 2024

18

NETECHNICNKÝ ÚČET                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Zisk nebo ztráta za účetní období                                                                                                                                                                                                                                                                2 694 942 435,28 

Zisk nebo ztráta z běžné činnosti po zdanění                                                                                                                                                                                                                                           2 698 058 636,84 

Výsledek technického účtu k neživotnímu pojištění                                                                                                                                                                                                                                2 382 573 500,53 

Výsledek technického účtu k životnímu pojištění                                                                                                                                                                                                                                        379 435 350,11 

Výnosy z finančního umístění                                                                                                                                                                                                                                                                                                  0,00 

Výnosy z podílů                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            0,00 

Výnosy z ostatního finančního umístění                                                                                                                                                                                                                                                                               0,00 

Výnosy z pozemků a staveb (nemovitosti)                                                                                                                                                                                                                                                                          0,00 

Výnosy z ostatních investic (mimo nemovitostí)                                                                                                                                                                                                                                                                0,00 

Změny hodnoty finančního umístění - výnosy                                                                                                                                                                                                                                                                    0,00 

Výnosy z realizace finančního umístění                                                                                                                                                                                                                                                                               0,00 

Převedené výnosy finančního umístění z technického účtu k životnímu pojištění                                                                                                                                                                         1 169 479 384,62 

Náklady na finanční umístění                                                                                                                                                                                                                                                                                                 0,00 

Náklady na správu finančního umístění, včetně úroků                                                                                                                                                                                                                                                   0,00 

Změna hodnoty finančního umístění - náklady                                                                                                                                                                                                                                                                 0,00 

Náklady spojené s realizací finančního umístění                                                                                                                                                                                                                                                              0,00 

Převod výnosů z finančního umístění na technický účet k neživotnímu pojištění                                                                                                                                                                              778 786 371,85 

Ostatní výnosy                                                                                                                                                                                                                                                                                                          60 009 790,89 

Ostatní náklady                                                                                                                                                                                                                                                                                                        64 463 273,62 

Daň z příjmů z běžné činnosti                                                                                                                                                                                                                                                                            450 189 743,84 

Mimořádný zisk nebo ztráta                                                                                                                                                                                                                                                                                                    0,00 

Mimořádné výnosy                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     0,00 

Mimořádné náklady                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  0,00 

Daň z příjmů z mimořádné činnosti                                                                                                                                                                                                                                                                                       0,00 

Ostatní daně neuvedené v předcházejících položkách                                                                                                                                                                                                                                  3 116 201,56 

Výkaz zisku a ztráty



                                                                                                                                                                                                                                                                                       k 30. 9. 2024 

Jmenovitá hodnota deriváty zajišťovací                                                                                                                                                                                                                                   2 855 304 725,00 Kč  

deriváty určené k obchodování nebo spekulaci                                                                                                                                                                                                       0,00 Kč 

Reálná hodnota deriváty zajišťovací                                                                                                                                                                                                                                       -16 832 876,49 Kč  

deriváty určené k obchodování nebo spekulaci                                                                                                                                                                                                       0,00 Kč 

 

Pojišťovna v souladu se zákonnými předpisy používá deriváty výhradně jako instrumenty k zajištění kurzových nebo úrokových rizik.

Poměrové ukazatele

UKAZATELÉ SOLVENTNOSTI                                                                                                                                                                                                                                                        DATA K 31. 12. 2023  

Celkový disponibilní kapitál                                                                                                                                                                                                                                                                        11 374 161 540 Kč 

Solventnostní kapitálový požadavek                                                                                                                                                                                                                                                         5 280 082 230 Kč 

Minimální kapitálový požadavek                                                                                                                                                                                                                                                                2 376 037 059 Kč 

Solventnostní kapitálový poměr                                                                                                                                                                                                                                                                                       215 % 

Minimální kapitálový poměr                                                                                                                                                                                                                                                                                              471 %

                                                                                                                                                                                                                           3Q/2024 anualizace 

NÁZEV UKAZATELE VZOREC                                                                                                                                                                                                                      HODNOTA 

Rentabilita průměrných aktiv (ROAA) 100% x zisk / ztráta po zdanění / aktiva celkem                                                                                                                                                           7,82 % 

Rentabilita průměrného kapitálu tier 1 (ROAE) 100% x zisk / ztráta po zdanění / vlastní kapitál                                                                                                                                                        36,08 % 

Combined Ratio u neživotního pojištění 
100% x (náklady na pojistná plnění včetně stavu rezerv na pojistná plnění netto  
+ čistá výše provozních nákladů) / zasloužené pojistné netto                                                                                                                              

-80,88 %

A — VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY | ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA III. 2024

19

Deriváty sjednané za účelem zajišťování  
a za účelem obchodování nebo spekulace



VYDAL  
© 2024 Allianz pojišťovna, a. s. 
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 
Tel.: 241 170 000 
www.allianz.cz 
 
 
PRODUKCE 
TAC-TAC agency s.r.o. 
www.tac-tac.cz


